ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 495.933,00 

(quatrocentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e três reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

49 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 277.400,00 

50 020203 04.122.0004.2006 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.625,00

[...]

315 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.850,00 

340 020602 15.452.0018.2041 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.800,00 

TOTAL GERAL 495.933,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 

I - R$ 54.850,00 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e cinqüenta reais), oriundos de excesso de arrecadação do exercício em 

curso; 

II - R$ 441.083,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e oitenta e três reais), oriundos da anulação parcial da seguinte 

dotação do orçamento do exercício em curso: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

20 020101 04.122.0001.2001 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL -15.409,00

[...]

e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição Federal; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 2.163, de 21 

de dezembro de 2016, com seu saldo na importância de R$ 120.000,00 [cento e vinte mil reais], para atender a seguinte 

programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

433 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

434 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 70.000,00

[...]

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 129.126,00 (cento 

e vinte e nove mil cento e vinte e seis reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

176 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 91.706,00 

177 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.000,00

[...]

ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 38.238,00 (trinta e 

oito mil duzentos e trinta e oito reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

415 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 27.630,00 

416 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 5.471,00